
UCHWAŁA NR XI/75/2025 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 9 września 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do spółki prawa handlowego oraz wyrażenia zgody na 

objęcie akcji w podwyższonym kapitale zakładowym 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 679) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do spółki prawa handlowego pod firmą Kujawsko – Pomorski Transport 

Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku. 

§ 2. Wyraża się zgodę na objęcie przez Powiat Żniński 2 000 000 (słownie: dwa miliony) sztuk akcji 

zwykłych imiennych serii D, o wartości nominalnej wynoszącej 0,01 zł (słownie: jeden grosz) każda 

i łącznej wartości nominalnej 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) 

w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Kujawsko – Pomorski Transport Samochodowy S.A. 

z siedzibą we Włocławku i pokryciu ich wkładem pieniężnym w kwocie odpowiadającej wartości 

wniesionego kapitału. 

§ 3. Objęcie akcji nastąpi poprzez zawarcie pomiędzy Powiatem Żnińskim reprezentowanym 

przez Zarząd Powiatu w Żninie a spółką Kujawsko – Pomorski Transport Samochodowy S.A. z siedzibą 

we Włocławku umowy objęcia akcji w drodze subskrypcji prywatnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący  Rady 

 
 

Aleksandra Nowakowska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907. 



Uzasadnienie 
Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

należy do zadań własnych powiatu, określonych w art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym. 

Zapewnienie sprawnej i dostępnej komunikacji publicznej, umożliwiającej mieszkańcom Powiatu 

Żnińskiego realizację podstawowych potrzeb związanych z edukacją, pracą zawodową, ochroną zdrowia czy 

dostępem do usług publicznych, stanowi istotny element polityki społecznej i gospodarczej powiatu. 

Spółka Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna z siedzibą we Włocławku prowadzi 

działalność w zakresie przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego. Jej celem jest świadczenie usług przewozowych w sposób stabilny, 

bezpieczny i odpowiadający potrzebom lokalnych społeczności. 

Przystąpienie Powiatu Żnińskiego do spółki oraz objęcie akcji w podwyższonym kapitale zakładowym 

umożliwi: 

-aktywny wpływ na rozwój i kształtowanie oferty przewozowej w powiecie, 

-współdecydowanie o kierunkach działania spółki w zakresie obsługi transportowej mieszkańców, 

-zapewnienie ciągłości oraz stabilności organizacji publicznego transportu zbiorowego, 

-możliwość współfinansowania działań inwestycyjnych oraz modernizacyjnych w obszarze transportu, 

w tym odnowy taboru i poprawy infrastruktury, 

-zwiększenie efektywności wydatkowania środków publicznych poprzez skoordynowanie działań jednostek 

samorządu terytorialnego w skali ponadlokalnej. 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących 

tworzenia i przystępowania do spółek, ich rozwiązywania i występowania z nich oraz określania zasad 

wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do spółki Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A. 

stanowi wyraz dbałości Rady Powiatu w Żninie o interes społeczności lokalnej, a także jest zgodne 

z kierunkiem działań samorządu województwa kujawsko-pomorskiego, zmierzającym do wzmocnienia 

systemu transportu publicznego w regionie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

RB/RB Przewodniczący  Rady 

Aleksandra  Nowakowska 

 


	UCHWAŁA NR XI/75/2025 RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 9 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


